2
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 13.06.2019                                                                                            № 582-р
г. Ханты-Мансийск

О назначении ответственных
за взаимодействие с муниципальными
средствами массовой информации

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года
№ 2124-1 «О средствах массовой информации», в целях реализации конституционных прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Ханты-Мансийского района, на основании ст. 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Заместителям главы Ханты-Мансийского района обеспечить:
1.1. Назначение (определение) сотрудников, ответственных
за взаимодействие с редакцией газеты «Наш район» в подведомственных курируемых органах администрации Ханты-Мансийского района
и подведомственных муниципальных учреждениях Ханты-Мансийского района (далее – ответственные сотрудники) в части предоставления информации по вопросам деятельности указанных органов администрации района и муниципальных учреждений (далее – информация).
1.2. Контроль за качеством и достоверностью предоставляемой информации.
2. Ответственным сотрудникам обеспечить подготовку анонсов предстоящих событий, информационных справок о новостных поводах (далее – информационный материал) для наполнения колонок новостей на официальном сайте администрации района и в аккаунтах администрации района в социальных сетях, а также для региональной ленты новостей. Срок направления информационного материала в редакцию газеты «Наш район» – еженедельно (понедельник до 17 ч 00 мин), анонсов предстоящих событий – за 10 календарных дней до мероприятия.
3. Заместителям главы Ханты-Мансийского района, руководителям органов администрации района обеспечить оперативное (в течение четырех часов с момента поступления из редакции запроса по телефону, электронной почте) предоставление в редакцию газеты «Наш район» информации, необходимой для подготовки ответов на вопросы, обращения жителей района, поступившие через аккаунты администрации в социальных сетях.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района                                                  К.Р.Минулин
image1.emf